ЛЕБЕДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ ТАБУНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ восемнадцатая сессия седьмого созыва /

31.10.2024  № 69

 С.Лебедино

О внесении изменений и дополнений в решение №25-1 от 25.12.2017 г. «Об
утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Лебединский

сельсовет Табунского района алтайского края и должностей муниципальной
службы и членов их семей на официальных сайтах органов местного

самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Уставом муниципального образования Лебединский
сельсовет Табунского района Алтайского края, сельский Совет депутатов решил:

1.    Внести изменения и дополнения в решение Лебединского сельского Совета
депутатов №25-1 от 25.12.2017 г. « Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования
Лебединский сельсовет Табунского района алтайского края и должностей
муниципальной службы и членов их семей на официальных сайтах органов
местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой
информации для опубликования»

2.    Направить данное решение главе сельсовета В.Д.Мозер для подписания и
опубликования путем размещения на сайте Лебединского сельсовета
https:// lebedino.gosuslugi.ru

     Председатель сельского          Т.В. Колесник

Совета депутатов

https://lebedino.gosuslugi.ru/

 О внесении изменений и дополнений
в решение сельского Совета депутатов  №25-1 от 25.12.2017 г. «Об утверждении

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные
должности муниципального образования Лебединский сельсовет Табунского

района алтайского края и должностей муниципальной службы и членов их семей
на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих

сведений средствам массовой информации для опубликования»
                                                                                                                  Принято
решением Лебединского
        сельского Совета депутатов
        от « 31» 10. 2024 г. № 69

       Внести следующие изменения и дополнения в решение №25-1 от 25.12.2017 г.
«Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности муниципального образования Лебединский сельсовет
Табунского района алтайского края и должностей муниципальной службы и членов
их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и
предоставления этих сведений средствам массовой информации для
опубликования» ,а именно;

1. В название Порядка внести дополнение   «граждан, претендующих  на

замещение  муниципальной должности» и читать в следующей редакции:

««Об  утверждении Порядка размещения  сведений  о доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного  характера граждан ,

претендующих на замещение  муниципальной должности и лиц,

замещающих  муниципальные должности муниципального образования

Лебединский сельсовет  Табунского района Алтайского края и должностей

муниципальной службы и членов их семей на официальных сайтах органов

местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам

массовой  информации для опубликования»

2. Пункт 1.1.  изменить и читать в следующей редакции «Настоящим порядком

устанавливаются обязанности  органов местного  самоуправления

муниципального образования  Лебединский сельсовет  Табунского района

Алтайского края по размещению  сведений о доходах и расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера граждан

,претендующих на замещение  муниципальной должности и лиц,

замещающих  муниципальные должности муниципального образования

Лебединский сельсовет  Табунского района Алтайского края и должностей

муниципальной службы. На которых возложена обязанность предоставления

указанных сведений  их супругов и несовершеннолетних  детей в

информационно- телекоммуникационной сети  «Интернет» на официальном

сайте  администрации Табунского района Алтайского края (далее –

«официальные сайты») и (или) предоставлению  этих сведений для

опубликования  средствам массовой информации в связи с их запросами»

3. Добавить Пункт 1.2. следующего содержания «Лицо,  замещающее

муниципальную должность депутата представительного органа

муниципального  образования  и осуществляющее свои полномочия на

непостоянной основе, предоставляет указанные сведения  о доходах, об

имуществе и обязательствах  имущественного характера в течение  четырёх

месяцев со дня  избрания  депутатом, передачи ему вакантного  депутатского

мандата.»

4. Добавить Пункт 1.3. следующего содержания  «В случае , если  в течение

отчётного периода  сделки , предусмотренные  частью 1 статьи 3

Федерального закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ « О  контроле за

соответствием расходов лиц. Замещающих государственные должности . и

иных лиц их доходам» , общая сумма  которых превышает  общий доход

данного лица и его супруги (супруга) за три последних  года ,

предшествующих отчётному периоду, не совершалось, лицо, замещающее

муниципальную должность депутата представительного  органа

муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на

непостоянной основе, сообщает  об этом  высшему  должностному лицу

субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом

субъекта  Российской Федерации. К лицам , замещающим  муниципальные

должности  депутата  представительного  органа  муниципального

образования. Правила части 4,3 настоящей статьи не применяется.»

    Глава сельсовета:                                                                   В.Д. Мозер